全国大学生輔脇西部胴棚管勘蝿

全国項目み友(2019) 12号

美子粗鉄西部打刻志愚者臥異学司買物

司近平息事氾致中国志原版努朕合会第二屈

会員代表大会的賀信精神的通知

西部汁則各省(区、市)項目力、、新彊生戸建没兵団項目力、こ

在中国志原版各朕合会第二届会員代表大会石井之陳,中

共中央烏、和己、国家主席、中央軍委主席巧遅平友来賓信,充

分肯定党的十人大以来我国「大志原著、志原版各組殊、志原

版各工作者的釈放作為,希望「大志原者、忘恩取分粗鉄、志

原版各工作者立足新吋代、展現新作カ,弘拐奉献、友愛、互

助、遊歩的志爆精神,以兵隊行功事写新時代的雷俸故事。瑛

信体現了以巧遅平同志力核心的党中央対志原版各的高度重

視,対「大志原著、志原版各組辣和志原版各工作者的京助天

体。玖兵学刃買物巧遅平烏、部已瑛信精神,対激励十大西部叶

利恵原著弘拐志原精神,カ実現“開合一百年,,杏斗日赤、実現

1

2

中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗，具有十分重要的意义。现

就有关要求通知如下。

一、结合习近平总书记系列重要讲话精神，深入学习领会

习近平总书记贺信精神的丰富内涵

学习领会习近平总书记贺信精神，要同学习领会习近平新

时代中国特色社会主义思想结合起来，同学习领会习近平总书

记在纪念五四运动 100周年大会上的重要讲话精神结合起来，

同学习领会习近平总书记关于志愿服务的一系列回信、指示、

批示要求结合起来，努力做到学深悟透、融会贯通。

1. 深刻学习领会习近平总书记贺信对志愿服务事业的重

要定位。志愿服务事业是一项崇高的事业。习近平总书记高度

评价志愿服务对于社会文明进步，对于国家和民族发展，对于

凝聚人民信仰、增强群众主人翁精神，对于弘扬时代新风、培

养时代新人的重要意义。学习领会这些重要论述，就要准确把

握习近平总书记对志愿服务事业的重要定位，立足走中国特色

志愿服务之路的根本要求，把奉献精神转化为强烈的责任感，

把服务热情转化为坚定的意志品格，努力在平凡的岗位上、在

艰苦的环境中创造新业绩。

2. 深刻学习领会习近平总书记贺信对党的十八大以来我

国志愿服务事业的高度肯定。习近平总书记指出，党的十八大

以来，广大志愿者、志愿服务组织、志愿服务工作者积极响应

党和人民号召，弘扬和践行社会主义核心价值观，走进社区、

走进乡村、走进基层，为他人送温暖、为社会作贡献，充分彰

显了理想信念、爱心善意、责任担当，成为人民有信仰、国家

3

有力量、民族有希望的生动体现。学习领会这些重要论述，就

要准确把握中国特色志愿服务发展的基本规律和路径，充分认

识“到西部去、到基层去、到祖国和人民最需要的地方去”是西

部计划志愿者的必然选择，勇于砥砺奋斗，勇做走在时代前列

的奋进者、开拓者、奉献者，为推动西部地区经济社会发展作

出积极贡献。

3. 深刻学习领会习近平总书记贺信对新时代志愿服务事

业的殷切期望。习近平总书记的贺信寄托了对新时代志愿服务

组织和志愿服务工作者的殷切期望，同时也为青年志愿者事业

指明了发展方向，提供了根本遵循。各级西部计划项目办首先

要学习好、领会好、贯彻好，切实加强自身能力建设，加大对

西部计划志愿者的服务和保障力度。要在广大西部计划志愿者

当中大力弘扬志愿精神，动员他们将志愿服务作为一种生活方

式和青春时尚，积极投身决胜全面建成小康社会的伟大实践，

在基层一线磨练意志，增长才干，让青春在为祖国、为人民、

为民族的奉献中焕发出更加绚丽的光彩。

二、采取形式多样的学习宣传教育活动，掀起学习宣传习

近平总书记贺信精神的热潮

西部计划各级项目办要以高度的政治自觉、思想自觉和行

动自觉，抓好习近平总书记贺信精神的学习宣传，真正把习近

平总书记的关怀厚爱和殷切期望快速有效传递到广大西部计

划志愿者之中，使志愿者们感受关怀、领会精神、明确方向、

不懈奋斗。一是各级项目办应在 8月 30日前，组织西部计划

志愿者以团支部为单位，通过座谈交流、主题团日活动、分享

4

交流会等形式，学习贺信精神、畅谈感受、促进思考。二是要

结合当前正在开展的“青年大学习”活动，充分发挥西部计划志

愿者优秀典型的作用，深入基层单位和广大西部计划志愿者中，

向他们讲述学习习近平总书记贺信精神的真实感受，讲好志愿

故事，传播志愿精神。三是要积极创新学习宣传载体，注重西

部计划志愿者的群体特点，充分运用微信、微博等新媒体手段，

采取各种生动活泼、青年喜闻乐见的形式，把贺信精神广泛传

播到西部计划志愿者中去，切实增强学习宣传的实效性和影响

力。

三、将深刻学习领会习近平总书记贺信精神，贯彻落实到

西部计划工作之中

西部计划各级项目办要以习近平总书记贺信精神为指引，

不忘初心、牢记使命，以“改革再出发”的精神推动项目不断提

质增效。一是要加大对本地区西部计划工作的研究。要结合本

地区西部计划实施中的实际情况，将习近平总书记贺信中的有

关要求摆进去，不断完善各项工作制度和工作内容，从而推动

本地区西部计划工作取得更大成效。二是切实加强对西部计划

志愿者的思想政治引领。要以学习习近平总书记贺信精神为契

机，动员广大志愿者在基层志愿服务实践中进一步坚定理想信

念，锤炼意志品格，提升能力素养，进一步坚定听党话、跟党

走的人生追求，努力成长为有理想、有本领、有担当的时代新

人。三是加强对西部计划志愿者的服务保障。要在服务管理中

坚持以人为本，充分站在志愿者的角度设计、实施各项服务管

理措施,最大限度地凋功志原著的主税能功性,最大限度地保

障志原著合法叔益,最大限度地帯助志原著成長友展。

各地学巧宣借買物巧遅平患、和己賀信精神的情況,清及吋

披西部打刻全国項目み。

全国大

与